Ленинградская область
Лужский муниципальный район
совет депутатов Волошовского сельского поселения
четвертого созыва

	РЕШЕНИЕ

от 28 июня 2019 года № 92

О внесении изменений в
ст. 11 и 12 Положения «О муниципальной
службе в Волошовском сельском поселении»,
утвержденного Решением совета
депутатов № 51/1 от 07.04.2015 г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ (ред. от 30.10.2018 № 382-ФЗ) "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ (ред. от 27.12.2018 № 559-ФЗ) "О муниципальной службе в Российской федерации" Уставом Волошовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области, на основании Протеста Лужской городской прокуратуры №7-97-2019 от 12.06.2019г. на Положение Совета депутатов от 07.04.2015г. № 51/1 «О муниципальной службе в Волошовском сельском поселении» Совет депутатов Волошовского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Ввести изменения в Положение Совета депутатов Волошовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области № 51/1 от 07 апреля 2015 года «О муниципальной службе в Волошовском сельском поселении:
- в часть 1 статьи 12 Положения Совета депутатов от 07.04.2015г. № 51/1 «О муниципальной службе в Волошовском сельском поселении» добавить пункт 16 и изложить его в следующей редакции:
«Участвовать в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической партией, профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости»;
- в часть 1 статьи 12 Положения Совета депутатов от 07.04.2015г. № 51/1 «О муниципальной службе в Волошовском сельском поселении» добавить пункт 17 и изложить его в следующей редакции:
«Лицам, замещающим муниципальные должности, являющимися представителями нанимателя (руководителями), в целях исключения конфликта интересов в органе местного самоуправления представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе соответствующего органа в период осуществления ими полномочий по указанным должностям.
- в часть 1 статьи 12 Положения Совета депутатов от 07.04.2015г. № 51/1 «О муниципальной службе в Волошовском сельском поселении» добавить пункт 18 и изложить его в следующей редакции:
«Муниципальному служащему, являющимся руководителем, в целях исключения конфликта интересов в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования в период замещения им указанной должности».
- в часть 1 статьи 12 Положения Совета депутатов от 07.04.2015г. № 51/1 «О муниципальной службе в Волошовском сельском поселении» добавить пункт 19 и изложить его в следующей редакции:
«гражданину быть назначенным на должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования, а муниципальному служащему замещать должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем представительного органа муниципального образования, главой муниципального образования, главой местной администрации, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории соответствующего муниципального образования».
2. В остальной части Решение от 07.04.2015г. № 51/1 «О муниципальной службе в Волошовском сельском поселении» оставить без изменения.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]4.Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования.

Глава Волошовского сельского поселения,
исполняющий полномочия председателя
совета депутатов                                                                                    Г.В. Тирон